
Koordinationen des Bundessekretariats 
der Bundesschülerkonferenz

lucienne.balke@bundesschuelerkonferenz.com

Lucienne Balke 

Mitglieder des 
Bundessekretariats

 tilda.skerra@bundesschuelerkonferenz.com

Koordinatorin für Pressearbeit

Koordinator für Finanzen

Koordinator für Finanzen

Koordinatorin für PTs und Kts 
Koordinatorin für Awareness

Koordinator für Social Media 

Tilda Skerra

Lorenz.springmann@bundesschuelerkonferenz.com

Lorenz Springmann

eddie.kabuss@bundesschuelerkonferenz.com

Eddie Kabuß

International 
      Office 

International@bundesschuelerkonferenz.cominneres@bundesschuelerkonferenz.com

 hanna.hecht@bundesschuelerkonferenz.com

Hanna Hecht 

bea.giese@bundesschuelerkonferenz.com

Koordinatorin für Social Media BM für das Mental Health Projekt und Jugendschutz 

BM für Grafik- und Materialdesign sowie für Jugendschutz  

BM für Social Meida und Bewegtbildbearbeitung

BM für Infrastruktur und Legales 

Bea Giese 

Beratende 
Mitglieder 

nele.vogel@bundesschuelerkonferenz.com

Nele Vogel

christoph.timmermann@bundesschuelerkonferenz.com

Christoph Timmermann

ivan.corluka@bundesschuelerkonferenz.com

Ivan Corluka

+49 1525 7365048

quentin.gaertner@bundesschuelerkonferenz.com

Quentin Gärtner  

Generalsekretär

Generalsekretär  

generalsekretaer@bundesschuelerkonferenz.com

Stand: 16.06.25

 hanna.hecht@bundesschuelerkonferenz.com

 viktoria.torno@bundesschuelerkonferenz.com

Hanna Hecht 

Viktoria Torno

Koordinatorin für Kommunikation mit den 
Mitgliedsländern und nicht-Mitgliedsländern  

Stellvertretender Generalsekräter
Leander Heydenreich

ayush.yadav@bundesschuelerkonferenz.com

Stellvertretender Generalsekräter

Ayush Yadav

Koordinator für PTs und KTs 
Koordinator*in für Digitales und Datenschutz 

leander.heydenreich@bundesschuelerkonferenz.com

marvin.schopf@bundesschuelerkonferenz.com

Marvin Schopf

Koordinatorin für Kommunikation mit den 
Mitgliedsländern und nicht-Mitgliedsländern  

liv.grohn@bundesschuelerkonferenz.com

Liv Grohn
Koordinatorin für den Bundesdelegiertenrat 

und Länderschalten 


